
1/3 
 

 

                    

Včelí tanec stolní hra 

 
Včely z rodiny Divoké květy potřebují vaši pomoc při stavbě svého domova! Stačí respektovat přírodu a 

zapojit se do udržitelných aktivit, budete tak schopni dokončit velké puzzle s úlem.  Pomozte rodině Divoké 

květy a tancujte se včelami! A mimochodem, věděli jste, že včely umí také tančit? 

 

Než začnete hrát… 

                                                           Cokoli, co je dobré                                Cokoli, co nerespektuje 

                                                                     pro přírodu a je                                     životní prostředí a 

                                                                     šetrné k životnímu                                ohrožuje přírodu, 

                                                                     prostředí,                                               není udržitelné. 

                                                                     je udržitelné. 

 

Příprava hry 

Nechte menší děti, aby si postavily puzzle s úlem. Tímto způsobem se začnou cítit zapojené do hry od začátku 

a díky kreativním ilustracím se budou moci ponořit do světa včel! 

 

Včelí hnízdo lze použít ke sběru odpadu během hry! 

  



2/3 
 

Sestavte puzzle úlu, kam budou umísťovány šestihranné destičky v průběhu hry. Umístěte všechny 

šestihranné destičky kolem úlu a ujistěte se, že jsou uloženy náhodně barevnou stranou nahoru. Viz 

obrázek na první straně návodu. 

 

Pravidla hry 

HÁZENÍ KOSTKY A SBÍRÁNÍ DESTIČEK. Hra se hraje po směru hodinových ručiček a 

začíná nejmladší hráč. Hráč musí nejprve hodit kostkou, a poté musí sebrat jednu 

z šestiúhelníkových destiček, které leží kolem prázdného úlu. Barva destičky musí 

odpovídat barvě, která byla vržena na kostce. 

 

POZOROVÁNÍ A NAPODOBOVÁNÍ. Hráč musí napodobit akci zobrazenou na 

destičce, aniž by ukázal tuto destičku ostatním hráčům. Při 

napodobování/pantomimě nesmí hráč říct ani jediné slovo! Skupina hráčů má tři pokusy 

na uhodnutí napodobované akce. Před poskytnutím jakékoli odpovědi se skupina poradí 

a vybere mluvčího, který bude odpovídat. Spolupráce je základem v této hře! Pokud nelze 

napodobovanou akci uhodnout, destička je ztracena a musí být vhozena zpět do včelího 

hnízda. A co když skupina uhodne napodobovanou akci? Po rychlé konzultaci, zda je akce 

považována za udržitelnou, se skupina shromáždí, napočítá do tří a společně zvolá 

„UDRŽITELNÉ“. Pokud tomu tak není, a akce je považována za škodlivou pro životní 

prostředí, hráči se musí shromáždit, napočítat do tří a společně zvolat „NEUDRŽITELNÉ“. 

 

  V případě potřeby si hráč, který je na řadě, může vybrat ze skupiny pomocníka,  
  se kterým se bude radit a dělat pantomimu.  

 

MONITOROVÁNÍ UDRŽITELNOSTI A NAPLNĚNÍ PUZZLE S ÚLEM DESTIČKAMI. 

Pomocí signalizační „plácačky“ hráč pak informuje skupinu o výsledku svého tahu. 

Je-li odpověď správná a akce je udržitelná, destičce je povolen vstup a lze ji umístit do úlu. 

Pokud je odpověď správná, ale akce není udržitelná, destička je vyřazena a vrácena do 

včelího hnízda za doprovodu hlasitého bzukotu celé skupiny. Ve skutečnosti včely používají 

bzukot ke vzájemné komunikaci, předávání informací a zejména k varování před 

nebezpečím! Pokud je odpověď nesprávná, destička bude považována za ztracenou a 

budou odhozena do včelího hnízda. Ve hře poté pokračuje další hráč. Cílem hry je pomoci 

rodině Divoké květy naplnit úl šestihrannými destičkami se včelkami zaneprázdněnými 

prováděním udržitelných akcí. 

 

  

 Při hádání napodobované akce neexistuje pouze jediná odpověď - výměna staré  

 žárovky zcela jistě umožňuje ušetřit energii - takže v tomto případě by obě odpovědi 

 byly platné a správné (výměna žárovky i úspora energie)! 

 



3/3 
 

VČELÍ TANEC!  

Hráč, který si vybral destičku VČELÍ TANEC (Bee Dance), musí zastavit hru a 

nasadit si úchvatnou korunu včelí královny. A tanec může začít! Ve volné 

přírodě divoké včely skutečně tančí dokola, aby dali ostatním včelám vědět, kde 

najdou potravu. Na druhou stranu včelí královna opouští úl jen v období páření 

a hráč, který si vybral destičku VČELÍ TANEC (Bee Dance), musí vymyslet krátkou 

choreografii složenou z alespoň 10 pohybů, které budou muset všichni ostatní 

hráči pozorně sledovat, protože ve světě včel je třeba se při tanci také vzájemně 

koordinovat! Včelí královna může zdržet čas počítáním nebo tancem na tóny 

písně, kterou má ráda, při používání jakéhokoli domácího elektronického 

zařízení (mobilu, tabletu nebo počítače). Svobodně se vyjadřujte a popusťte uzdu své fantazii! Tančete jako 

přátelé z rodiny Divoké květy! Když je skupina hráčů spokojená s výsledkem krátké společné choreografie, 

může hráč s korunkou ukončit včelí tanec přidáním příslušné destičky do skládačky úlu a tímto způsobem 

přispěje k jeho stavbě.  

 

Konec hry 

Hra končí v okamžiku, kdy je velké puzzle úlu zcela vyplněno destičkami. Hráči musí všechny 

destičky v puzzle úlu zkontrolovat, zda představují udržitelné akce (a proto mají zelenou nálepku), 

nebo jsou to včelí tance. Všechny akce s červenou nálepkou, které zobrazují neudržitelné 

jednání/činnosti poškozující životní prostředí, mají být ze stavby včelího úlu vyloučeny a z našich 

každodenních aktivit také! Jakmile bude mise splněna, bude úl kompletní. Nejmladší hráč pak musí 

nosit korunu včelí královny, aby všichni hráči a rodina Divoké květy mohli odletět za horizont a 

objevovat nová místa. Stejně jako roj včel na jaře musí všichni hráči kroužit kolem včelí královny, 

aby ji ochránili. A zatímco skupina s královnou zůstává uprostřed, odlétají ostatní za hlasitého 

bzučení do jiné místnosti, kde bude postaven úl během příští hry. Tak na co čekáte? Už jste si vybrali 

místnost, kde budete hrát příště? 

 

 

Hra obsahuje: puzzle úlu, 35 šestihranných dlaždic/destiček, korunu včelí královny, dřevěnou kostku, včelí 

hnízdo/úl, signalizační „plácačku“, návod. 

 

Kód: LT22945 

Materiál: tvrzený papír, dřevo. 

Baleno v papírové krabici. 

Vyrobeno v Itálii firmou Educational S.r.l., Teramo. 

 

       Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. 
Obsahuje malé části, které mohou být polknuty. Žádné 
z částí nevkládejte do úst. Používat pod dohledem 
dospělé osoby. Výrobek a jeho zpracování odpovídá 
normě EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

info@toypex.cz 

 

mailto:info@toypex.cz

